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Islands Brygges Sogn      
Protokol offentlig: Menighedsrådsmøde 19/6-2025 
Sted: Hans Tausens Kirke, Menighedssalen 
Halfdansgade 6, 2300 København S 
 

 
 
Dato: 19. juni 2025 kl. 19.00 til 21.30 – med spisning fra kl. 18.30 
 
Indkaldte: Christian Faber-Madsen, Frederikke Alban, Claus Christian Christoffer Vogel, Rikke 

Louise Sloth Steenberg, Elisabeth G H Pedersen, Michael Riis, Steffen Lambertsen, 
Per Skovhus Christensen, John-Erik Skovgaard Hansen, Andreas Boisen, Lasse Vogel 
Andersen, Dorte Søndergaard Monson, Bent Møller Larsen, Mette Marie Damgaard 
Rask, sognepræst Ghita Katz Olsen, sognepræst Lars Ahlmann Olesen, sognepræst 
Jeanette Sauerberg, studenter- og sognepræst Inger Lundager Knudsen, studenter- 
og sognepræst Camilla Aggersbjerg. 
Medarbejderrepræsentant Laila Lentz Rasmussen, konsulent Thomas Halfdan 
Breck (sekretær) 

 
Afbud: 
 
 

Bent Møller Larsen, Steffen Lambertsen, Mette Marie Damgaard Rask, sognepræst 
Jeanette Sauerberg, studenter- og sognepræst Inger Lundager Knudsen, sogne-
præst Lars Ahlmann Olesen 
 
 

1 Godkendelse af dagsorden 
 Dagsordenen blev godkendt 

 
2 Åndeligt indslag 

 
 

Ved Britta Bugge Madsen. Vi sang «Det dufter lysegrønt af græs»  
 
Organist Britta Bugge Madsen fortalte om organistens mangefacetterede arbejde.  

 
Beslutningspunkter 
 

3 Drøftelse af kirkeliv 
 Til beslutning 
 Bilag 3a: Indstilling fra præsterne vedrørende afprøvning af nyt dåbsritual 

Bilag 3b: Vision for Islands Brygges Sogn 
   

Opfølgning på visionsseminaret 5. april 2025. Med udgangspunkt i 
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indstilling fra præsterne vedtages plan for afprøvning af nye dåbsritualer i 
perioden til og med november 2025.  
 
Drøftelse af de to oplæg til vision og beslutning om, hvilken der bruges 
indtil revision om et år. 
 

 Det indstilles, at menighedsrådet godkender indstillingen fra præsterne og væl-
ger en af de to forslag til vision. 

 
 

Med udgangspunkt i en skriftlig oversigt, som blev omdelt på mødet, gav sog-
nepræst Ghita Katz Olsen en kort orientering om den liturgi, vi følger i dag. 
Præsterne har 10/6 holdt møde om dåbsritualet. Ghita Katz Olsen, Lars Ahl-
mann Olesen og Inger Lundager vil gerne bibeholde det nuværende ritual. Be-
grundelsen herfor er sendt til MR i et særligt bilag. Jeanette Sauerberg og Ca-
milla Aggersbjerg vil gerne afprøve det nye ritual 3, som de finder appellerer 
mere til nutidens menighed.  
 
Præsternes indstilling blev godkendt. 
 
Bud nr. 2 for en vision for Hans Tausens Kirke blev vedtaget – visionen vil blive 
taget op til revision om ét år. 

 
4 Regnskabsinstruks for Islands Brygges Sogn 

 Til beslutning 
 Bilag 4a: Regnskabsinstruks for Islands Brygges Sogns menighedsråd 

Bilag 4b: Bilag til regnskabsinstruks 
   

Regnskabsinstruksen er senest behandlet på menighedsrådsmøde i maj 2025 med 
bemærkningen om, at den skal gennemgå endnu en bearbejdning i forretningsud-
valget. Dette er sket, og instruksen genfremsendes til menighedsrådet til godken-
delse. 
 

 Det indstilles, at regnskabsinstruksen godkendes. 
 Regnskabsinstruksen blev godkendt. 

 
 

5 Udskiftning af Hans Tausens kirkes varmecentral 
 Til beslutning 
 Bilag 5a: Ansøgning til Amagerbro Provsti 

Bilag 5b: Bilag til ansøgning til Amagerbro Provsti 
   

De centrale dele af kirkens fjernvarmeinstallation er fra 1980, og styringen af var-

men fungerer ikke mere. HOFOR gjorde i starten af maj måned 2025 opmærksom 

på, at forbruget af fjernvarmevand steg eksplosivt i slutning af april, og vandet løber 

direkte igennem, stort set uden at afgive varme. Der er derfor p.t. helt lukket for til-

førsel af fjernvarme til kirken, hvilket naturligvis er uholdbart.  

 



3 
 

Ansøgning er udformet af Stående udvalg og sendt til Provstiudvalget, da behand-

lingen i Provstiudvalget i sagens natur haster.  

 

 Det indstilles, at Menighedsrådet godkender ansøgningen 
 
 
 
 

Formanden gennemgik sagen kort. Da der er tale om en hastesag, er ansøgningen blevet 
fremsendt til straksbehandling i provstiudvalget og er blevet godkendt med en bevilling 
på 500.000 kr. Stiftet skal herefter godkende, og det kan tage 2-3 måneder. Formanden 
vil presse på for at få sagen fremmet, da varmeproblemet også berører præsteboligen.  
 
Ghita gør opmærksom på, at placeringen af en udendørs termostat er vigtig – hvis den 
rammes af solen tidligt på dagen, kan det betyde, at varmen i huset skrues ned. 
Ansøgningen blev godkendt. 

 
6 Ansøgning til Provstiets udviklingspulje vedrørende crossyoga 

 Til beslutning 
 Bilag 6: Ansøgning til Amagerbro Provsti (eftersendes) 

 
  Aktivitetsudvalget ønsker at starte crossyoga. Der skal bruges nogle midler til ind-

køb af måtter m.v. 

 Det indstilles, at Menighedsrådet godkender, at ansøgningen sendes til Provstiudvalget 
 Rikke Steenberg gennemgik crossyoga og lydhealing-projektet. De fysiske øvelser skal 

kombineres med kristne bibeltekster, og der deltager også en præst. Ansøgningen dæk-
ker alene udstyr, idet undervisningen og tilrettelæggelsen varetages af frivillige på uløn-
net basis. Det skal være gratis at deltage. Af hensyn til underviseren er arrangementet 
nødt til at ligge hver anden søndag eftermiddag med første gang 28. september 2025. 
 
Andreas Boisen gav udtryk for en vis skepsis over for idéen, som, han ikke mener, passer 
ind i folkekirkens regi. Han ønsker en drøftelse af, om det er den vej, vi skal. Flere havde 
forståelse for Andreas’ skepsis, men mente omvendt, at det måske kunne være en måde 
at få ikke-kirkevante ind i kirken på et spirituelt grundlag.  
 
Ved et kommende møde skal det - med udgangspunkt i det allerede eksisterende notat 
om dette – drøftes mere principielt, hvad kirkerummet skal bruges til. 
 
Det blev vedtaget, at ansøgningen sendes til udviklingspuljen.  

 
 
Orienteringspunkter 
 
 

7 Udskiftning af lysestager og vaser i kirkebænkene 
 Til orientering 

Bilag 7: Sammenlignet tilbud fra Kirkesølvsmeden 050625 
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  Lysestager og vaser til bænkene i Hans Tausens kirke er i dårlig stand. Stående ud-

valg har indhentet tilbud på udskiftning til stager og vaser i massiv messing (prøve 

forefindes i kirken). Stående Udvalg har valgt udskiftningen til massiv messing. 

  Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 
  Prøver på henholdsvis messingstager og -vaser blev fremvist på mødet. Orienterin-

gen blev taget til efterretning. 
 

 
8 Referat af møde i aktivitetsudvalget 5. juni 2025 

 Til orientering 
Bilag 8: Referat aktivitetsudvalget 5. juni 2025 

  
  Aktivitetsudvalget har behandlet listen af aktiviteter fra Visionsdagen og fremkom-

mer med forslag til en række aktiviteter. 

  Det indstilles, at aktiviteterne drøftes og at aktivitetsudvalget bedes om til næste 
møde at fremlægge oversigt over anvendelse af medarbejderressourcer, lokaler og 
eventuelle udgifter. 

  Dorte Søndergaard gennemgik referatet fra aktivitetsudvalget og de forskellige for-
slag til aktiviteter: Morgensang, pilgrimsvandring, foredrag med Birgitte Kutter om 
ventesorg, koncert med gospelkor mv.  
 
Det foreslås, at der udformes en standard-projektbeskrivelse, som kan udfyldes af 
aktivitetsudvalget til brug for rådets løbende stillingtagen til projektidéer. Den kan 
fx indeholde formål/succeskriterier, indhold, form, økonomi, personaleressourcer, 
tidsplan mv. Formanden koordinerer med administrationschefen. 

 
9 Kirkeværge 

 Til drøftelse 
  
  Vores nuværende ordning med en deltidsansat kirkeværge ophører 30. juni 2025, 

hvorfor der senest på næste menighedsrådsmøde skal vælges en ny kirkeværge. En 
kirkeværge kan vælges både indenfor og udenfor menighedsrådet. Der er blevet 
talt med nogle mulige emner. 
 

  Det indstilles, at kirkeværge vælges (hvis vi er så langt i processen) 
 

  Der blev drøftet forskellige mulige emner som kirkeværge. En af disse er faldet fra, 
to andre skal spørges. Per Skovhus foreslår, at man annoncerer i Brygge Bladet, 
hvis ingen af disse emner bliver en succes. Det var der opbakning til.  
 
Administrationschefen bedes om at tage sagen videre. 
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 Til orientering 
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  Der blev søndag den 15. juni 2025 afholdt menighedsmøde jf. §41 i Lov om menig-
hedsråd. På mødet redegjorde menighedsrådet ved formanden for sidste års regn-
skab og det kommende års budget, samt gav beretning om rådets virksomhed i det 
forløbne år og orienterede om den planlagte virksomhed i det kommende år. 
 

  Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 
  Formanden oplyste, at der udover tre menighedsrådsmedlemmer ikke dukkede an-

dre op til menighedsmødet. Placeringen af menighedsmødet bør overvejes.  
 

 
 

 
 
 

11 Generel orientering 
 Formand 
  Formanden orienterede om økonomien – provstisekretæren har lovet at sørge for 

den manglende bevilling. 
Den nye menighedslov kommer till høring – formodentlig hen over sommeren.  

 Næstformand 
  Elisabeth Pedersen har deltaget i kursus i distriktsforeningen om medarbejdermø-

der. Elisabeth og Rikke vil koordinere med administrationschefen og komme med 
et oplæg om medarbejdermøder ved et kommende møde. 

 Kasserer 
  Nyt fra kassereren 
 Kontaktperson 
  Torsdag 26/6 er der møde i arbejdsmiljøorganisationen mhp. planlægning af APV. 
 Kirkeværge 
  Kirkeværgen er forlænget til 30/6. Derefter skal der findes en ny løsning.  
 Stående Udvalg 
  Istandsættelsen af tårntrappen bør afvente udskiftningen af varmeanlægget, idet 

det skal føres den vej ned. 
 Aktivitetsudvalget 
  Eventuelt nyt fra udvalget 
 Studenterpræsterne ved KU 
  Orientering om status og samarbejdet 

 
12 Eventuelt 

 Frederikke Alban spurgte til, om hun kunne få adgang til kirke.dk. 
 
Kommende møder 
Menighedsrådsmøde, 21. august 2025 kl. 19 
Menighedsrådsmøde, 8. oktober 2025 kl. 19 
Menighedsrådsmøde, 20. november 2025 kl. 19 
 
 
 


